

واکنش

ریابکوف: جانسون با عبور از برجام نشان داد انگلیس دنباله‌رو امریکاست

معاون وزیر خارجه روسیه از اظهارات نخست‌وزیر انگلیس در مورد لزوم مذاکره مجدد بر سر برجام انتقاد کرده و گفته‌ه این صحبت‌ها نشان می‌دهد لندن از دستور کار واشنگتن در قبال ایران پیروی می‌کند، به گزارش فارس، «سرگئی ریابکوف» معاون وزیر خارجه روسیه روز شنبه از موضع‌گیری اخیر «بوریس جانسون» نخست‌وزیر انگلیس علیه توافق هسته‌ای با ایران انتقاد کرد و در یک سخنرانی گفت «این صحبت‌ها مانعی دیگر در مسیر حفظ توافق هسته‌ای است.» جانسون هفته گذشته با بیان اینکه ایران باید در خواست دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا برای مذاکره مجدد در مورد بر نامه هسته‌ای را بپذیرد، گفت می‌توان بر جام را با «توافق ترامپ» جایگزین کرد. ریابکوف افزود: «این نشان می‌دهد که انگلیس عملاً از دستور کار ایالات متحده در قبال ایران پیروی می‌کند.» «میخائیل اولیانوف» نماینده دائمی روسیه در ژانژس بین‌المللی انرژی اتمی هم در گفت‌وگویی با یرانیا تأکید بر مخالفت روسیه با آغاز به کار گیری این ساز و کار خاطرنشان کرد: کرملین نسبت به این اقدام سه کشور اروپایی دیدگاه منفی دارد. نماینده دائمی روسیه در ژانژس بین‌المللی انرژی اتمی به ایرنا گفت: ما با گوشزد کردن پیامدهای منفی این ساز و کار، شر کار غربی را از چنین گامی بر حذر داشته‌ایم.وی گفته که ما معتقدیم که سه کشور اروپایی با اقدام در این زمینه، می‌خواهند وضعیت را به رویارویی بکشانند.

اخبار گوناگون

■ استقرار سیستم‌های راداری فرانسه در ساحل شرقی عربستان مقامات فرانسوی اعلام کردند، کشورشان سیستم‌های راداری را در ساحل شرقی عربستان مستقر کرده تا سیستم دفاعی این کشور را بعد از حملات موشکی سپتامبر (شهریور ماه ۹۸) به تأسیسات نفتی سعودی تقویت کند به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، این ابتکار عمل از قبل اعلام نشده بود اما مسئولان فرانسوی گفتند، استقرار سیستم‌های راداری در ساحل شرقی عربستان مشرف به خلیج فارس در چارچوب قدرت مأموریت «جگوار» است. آنها اطلاعات زیادی در این باره ارائه نکردند. این اظهارات چند ساعت بعد از سخنرانی اماتول ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه عصر پنج‌شنبه مقابل ارتش فرانسه مطرح شده که در آن از مطمئن ساختن عربستان در پی حملات موشکی به تأسیسات نفتی‌اش در سپتامبر گذشته سخن به میان آورده بود.

■ افزایش ۱۶ درصدی بی‌خانمان‌ها در کالیفرنیا
ایرکا وزارت مسکن و توسعه شهری امریکا اعلام کرده که ایالت کالیفرنیا با بحران بی‌خانمان‌ها مواجه‌است و تعداد بی‌خانمان‌ها در این ایالت در مقایسه با سال پیش از آن ۱۶/۴ درصد افزایش داشته است. به گزارش سی‌ان‌ان، «گاوین نیوسوم» فرماندار کالیفرنیا روز پنج‌شنبه تأکید کرد که برنامه‌وی برای تأمین چادر و خودروهای دارای کاروان برای اقامت، بخشی از تلاش‌های گسترده برای مبارزه با بی‌خانمانی در این ایالت است. تنها در شهر لس‌آنجلس دهها هزار نفر بی‌خانمان بوده و بسیاری از آنها پیش‌تر در چادر زندگی می‌کرده و حدود یک چهارم از آنها در خودروهایشان می‌خوابند.

■ سفارت هندوراس به قدس اشغالی منتقل می‌شود رئیس‌جمهور هندوراس از انتقال سفارت این کشور از تل آویو به قدس اشغالی خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه افرامطه‌ای القدس العربی، خوان اورلاندو هرنانز، رئیس‌جمهور هندوراس اعلام کرد: به محض اینکه اسرائیل دفتر دیپلماتیک خود را در تگوسیگالپا افتتاح کرد، ما سفارت‌مان را از تل آویو به قدس منتقل خواهیم کرد.وی تأکید کرد این کشور سپتامبر دفتی تجاری را در قدس افتتاح کرد.

■ دستگیری مفتی داعش و برادرش در عراق منابع امنیتی عراق از دستگیری «شفاء النعمه» مفتی داعش و برادرش خبر داده‌اند. شفاء النعمه فتوای اعدام تعدادی از علما و رجال دینی را صادر کرده بود. به گزارش فارس، در بیانیه، بخش اطلاع‌رسانی امنیتی عراق آمده است: «اهداف تقویت امنیت و ثبات در استان نینوا و تعقیب عناصر تروریستی، اداره پلیس احباده، وابسته به مرکز فرماندهی نینوا موفق شد بر اساس اطلاعات دقیق، نزار علی بشیر النعمه، مسئول بخش امنیتی داعش را دستگیر کنند.» این مفتی سنگین وزن با واوت به بازداشتگاه منتقل شد. از جمله اتهامات شفاء النعمه دست داشتن در انفجار مسجدالحنبی یونس در موصل در اوایل سبطره داعش بر این شهر در سال ۲۰۱۴ است.

■ فراکسیون حزب الله: تحریم‌ها بر مقاومت ما تأثیری نمی‌گذارد «حسن فضل الله» عضو فراکسیون حزب الله در پارلمان لبنان «الوفاء للبلقیامه» گفته که تحریم‌ها علیه کشور ماو جنبش‌ها و مقاومت یکی از انواع حملات علیه ملت است. تمام این تحریم‌ها نیروی امریکا و کشورهای متحد آن می‌تواند بر مقاومت ما تأثیر بگذارد. «رویتزر» روز جمعه گزارش داد خانه‌رادی انگلیس شاخه‌های سیاسی و نظامی حزب الله را تحت قانون «اقدام توقیف اموال تروریستی» مصوب سال ۲۰۱۰ قرار داده و آن را تروریستی اعلام کرد.

■ پکن: مشارکت استراتژیک با روسیه به سطحی عالی رسیده‌است
نخست‌وزیر چین با ارسال یک پیام ضمن تبریک گفتن به «میخائیل میوشوستین» بابت انتخاب او به سمت نخست‌وزیر روسیه، از سطح عالی روابط استراتژیک دو کشور ابراز خرسندی کرده است. به نوشته روزنامه «مردم» چین، نخست‌وزیر چین در این پیام به میخائیل میوشوستین نخست‌وزیر جدید روسیه تبریک گفته و در این پیام تبریک تصریح کرد: «مشارکت استراتژیک جامع و هماهنگی چین -روسیه در سال‌های اخیر به یک سطح عالی توسعه یافته‌است.» ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه روز پنج‌شنبه با امضای حکمی رسماً «میخائیل میوشوستین» را به عنوان نخست‌وزیر جدید روسیه منصوب کرد.

■ نجات ماکرون و همسرش از دست معترضان
نیروهای امنیتی فرانسه رئیس‌جمهور این کشور را از یک سالن تئاتر در پاریس در حالی خارج کرده‌اند که معترضان تلاش می‌کردند وارد ساختمان شوند. با گزارش استراتژیک، اماتول ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در کنار همسرش مشغول تماشای تئاتری در پاریس بود که معترضان تلاش کردند وارد ساختمان شوند. نیروهای امنیتی وی و همسرش را خارج کردند و جلوی معترضان را گرفتند. کمی بعد از آن، نیروهای امنیتی یک محدوده امن را برای ماکرون ایجاد کردند تا وی بتواند با خودرویش از محل برود.

■ روسیه: نورد استریم ۲ به رغم تحریر امریکا تکمیل می‌شود
وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که خط لوله نورد استریم ۲ که تحت تحریم‌های امریکا قرار گرفته طبق برنامه تکمیل خواهد شد. در بیانیه وزارت خارجه روسیه آمده است: «با وجود فشارهای موجود، نورد استریم ۲ تکمیل خواهد شد. برای اروپایی‌ها، مزایای ایجاد یک خط لوله اضافی صادرات گاز کاملاً واضح است.» وزارت خارجه روسیه تحریم‌های امریکا علیه این خط لوله را مداخله آشکار در امور داخلی اتحادیه اروپا توصیف کرد.

■ زلنسکی استعفاي نخست‌وزیر اوکراین را نپذیرفت
رئیس‌جمهور اوکراین نخست‌وزیر این کشور را رد کرد. او لکسی هونچراک، نخست‌وزیر اوکراین صبح جمعه ۱۷ ژانویه (۲۷ دی) در پی انتشار اظهاراتی از وی که در آن به عملکرد رئیس‌جمهور این کشور انتقاد کرده بود از دولت استعفا کرد. وی در این اظهارات که اخیراً افشا شده گفته بود که زلنسکی «فهم و درکی ابتدایی» از اقتصاد دارد. ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین پس از دریافت استعفاي نخست‌وزیرش اعلام کرده بود که آن را بررسی خواهد کرد اما در نهایت در جلسه با نخست‌وزیر، از هونچراک خواست که در کابینه بماند و گفت که به او و کابینه‌اش فرصت دیگری می‌دهد.

انتشار اطلاعاتی درباره حجب

آسیب‌های وارد شده به پایگاه عین‌الاسد و نیز زخمی شدن شماری از نظامیان امریکایی در پی اقدام موشکی ایران، به حربه‌ای قدرتمند برای انتقاد از دروغ‌گویی و پنهانکاری رئیس‌جمهور و دیگر مقامات امریکا تبدیل شده است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا یک روز بعد از موشکباران پایگاه عین‌الاسد با حضور در برابر خبرنگاران گفت که به هیچ‌کدام از نظامیان کشورش آسیبی نرسیده است، موضعی که طی روزهای بعد، مارک اسپر وزیر دفاع امریکا و دیگر مقام‌های دولت این کشور یکصدرا بر آن تأکید داشتند.

آنچه نخست از وضعیت این پایگاه در برابر چشم جهانیان قرار گرفت، آسیب‌های وارد شده در پی حمله موشکی بود اما گزارش‌ر روز جمعه پایگاه «دیفنس‌وان» و بعد از آن هم باید پنتاگون که از زخمی شدن دست کم ۱۱ نظامی امریکایی

دربنا

فرستاده ویژه سازمان ملل در امور یمن از کاهش قابل توجه عملیات‌های نظامی در یمن خبر داده که به گفته او «احتمال می‌رود صلح در سال جاری محقق شود.» ولی منابع امنیتی یمنی می‌گویند که ائتلاف سعودی طی روزهای گذشته حملات خود را در جبهه‌های مختلف یمن شددت بخشیده است که البته با مقاومت ارتش و کمیته‌های مردمی، دهها نفر از عناصر ائتلاف کشته یا زخمی شده‌اند. سر روز قبل بود که «مارتین گریفیث» فرستاده ویژه سازمان ملل در امور یمن در نشست شورای امنیت سازمان ملل گفت که خطر بروز بحران آنی در یمن وجود ندارد. به گزارش شبکه «الحدث»

گزارش ۲

سختگوی نیروهای مسلح عراق: تصمیم اخراج نیروهای خارجی حاکمیتی و شامل کردستان هم می‌شود

به‌رغم اصرار امریکا برای ادامه حضور در خاک عراق، عراقی‌ها به دنبال بازنگری در روابط امنیتی با واشنگتن هستند. سختگوی فرمانده کل نیروهای مسلح عراق گفته که راینزین‌ها در این زمینه در جریان است و تصمیم اخراج نیروهای خارجی یک تصمیم حاکمیتی بوده که شامل تمامی خاک عراق از جمله اقلیم کردستان می‌شود. به گزارش «جوان»، در پی درخواست مردم و جریان‌های سیاسی و فرماندهان نظامی عراق برای خروج هرچه زودتر نیروهای خارجی از خاک کشورشان، مقامات بغداد نیز دست به کار شدند تا اقدامات مقتضی را در این زمینه انجام دهند. سر تیپ عبدالکریم خلف، سختگوی فرمانده کل نیروهای مسلح عراق روز شنبه گفت که دولت عراق در حال راینزین با امریکا درباره روابط امنیتی است. خلف در مصاحبه با شبکه روسیا‌الیوم، تأکید کرد: «عراق ملاحظات و طرح‌هایی درباره این پرونده دارد و در تلاش است همه چیز به نحوی پیش برود که با حاکمیت عراق منافات نداشته باشد و این مذاکرات هنوز به پایان نرسیده است.» سختگوی رسمی فرمانده کل نیروهای مسلح عراق گفت: «حضور نیروهای امریکایی بنا به یادداشتی است که به سازمان ملل و شورای امنیت ارجاع داده شد و در آن درخواست تشکیل ائتلافی برای کمک به نیروهای عراقی در مقابله با داعش داده شده و با این مسئله موافقت شده است. بعد از پیروزی بر داعش، عراق در خواست‌هایی را برای خروج این نیروها ارائه کرد. ابراهیم الجعفری، وزیر خارجه سابق عراق در یادداشتی خواهان پایان فعالیت ائتلاف شد و تأکید کرد که عراق هیچ‌گونه تعهد مالی و سیاسی نداده است.» خلف همچنین خاطرنشان کرد: «تصمیم اخراج نیروهای خارجی یک تصمیم حاکمیتی است و شامل تمامی خاک عراق از جمله اقلیم کردستان می‌شود، چراکه

یک‌شنبه ۲۹ دی ۱۳۹۸ | ۲۳ جمادی الاول ۱۴۴۱ | یکشنبه ۲۹ دی ۱۳۹۸ | روزنامه جوان | شماره ۵۸۴۷

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

پیرالمحلل

خروج یک‌به‌یک دروغ‌های ترامپ از زیر آوار عین‌الاسد



و انتقال آنها به مراکز پزشکی امریکا در کویت و آلمان حکایت داشت، انتقادها علیه ترامپ را تشدید کرد. این انتقادها به طور ویژه در شبکه اجتماعی توئیتر خود را نشان داده است. یک کاربر توئیتری که در این زمینه پیمایی منتشر کرده است، نوشت: «زمانی که دولت ترامپ می‌گفت که کسی زخمی نشده است، دروغ می‌گفت. چه وقت اعتراف می‌کند که این حمله کشته هم داشته است؟» یکی از کاربران که به توثیت شبکه خبری ان‌بی‌سی نیز در انعکاس این خبر واکنش نشان داد، نوشت: «دولت ترامپ با گفتن اینکه تلفاتی در کار نبوده دروغ گفته است. ۱۱ نفر طوری مجروح شده بودند که مجبور شده‌اند برای درمان آنها را به مراکز دیگری در خارج از عراق منتقل کنند.» شخص دیگری هم به کشته شدن دو نظامی امریکایی در آلمان اشاره کرد و نوشت: «همزمانی جالبی است. از زمان حمله ایران، هفت نظامی امریکایی در حوادث اینچنینی کشته شده‌اند.» دیگر کاربران با اشاره به اینکه در

پایگاه خبری تحلیلی «سپتیزن تروث» روز جمعه در گزارشی شرایط عین‌الاسد را تشریح کرد و نوشت که اطلاعاتی در دست دارد که نشان می‌دهد بیش از ۱۰۰ نظامی امریکایی در حمله موشکی ایران به این پایگاه کشته شده‌اند و در آینده نزدیک اطلاعات بیشتری در دسترس عموم قرار خواهد گرفت. در ادامه این گزارش آمده است که بنابر گفته مقاومت نظامی عالی‌رتبه امریکا مجبور بود تجهیزات خود را در سراسر عراق به پایگاه عین‌الاسد در استان الانبار بیاورد تا امنیت آنها را تأمین کنند و چنین اقدامی، مسئولان نظامی ایران را به متمرکز کردن قدرت آتش خود بر پایگاه عین‌الاسد، با هدف وارد کردن فشار حداکثری بر امریکا و از کار انداختن مرکز اصلی

عربستان در حال سازماندهی مجدد جنگ یمن است

یمن هم گفته که نیروهای ائتلاف سعودی با حملات توپخانه‌ای یک منزل مسکونی در شمال غرب این شهر را به آتش کشیدند. روز جمعه هم رزمندگان ارتش و کمیته‌های مردمی یمن یک پیشروی بسیار گسترده نیروهای ائتلاف سعودی را در شهر راهبردی «تهم» در استان صعا که دروازه این شهر محسوب می‌شود، تانک نامک گذاشتند. روزنامه «الخبار» در گزارشی از آماده شدن برای تشدید تنش‌ها خبر داده و نوشته که عربستان تحت پوشش توافق ریاض در حال بازسازی شبکه نظامی و قادر به ائتلاف و سوق دادن آنها به سمت جبهه‌های شمالی است؛ مقدماتی که به نظر می‌رسد زمینه را برای تنش‌ی جدید در سال ۲۰۲۰ در یمن است.

سختگوی نیروهای مسلح عراق: تصمیم اخراج نیروهای خارجی حاکمیتی و شامل کردستان هم می‌شود

بازنگری روابط امنیتی با امریکا روی میز بغداد

که بیشتر مسئولان عراقی خواهان باقی ماندن نیروهای خارجی در کشورشان هستند. این ادعا در حالی مطرح شده است که پارلمان عراق طرح خروج نیروهای امریکایی و متحدانش را تصویب کرده و فرماندهان حشدالشعبی بارها هشدار داده‌اند که در صورت عدم تمکین امریکا به این مصوبه، برای بیرون راندن آنها به زور متوسل می‌شوند. همچنین به درخواست رهبران سیاسی و نظامی عراق، قرار است روز جمعه تظاهرات میلیونی علیه اشغالگران در سراسر عراق برگزار شود. پس از ترور سردار قاسم سلیمانی، و همزمانش، عراق دیگر برای امریکایی‌ها امن نیست و گروه‌های مقاومت و جریان‌های سیاسی برای بیرون کردن نیروهای خارجی مصمم هستند. امریکا در سال‌های اخیر با اعزام تروریست‌های داعش به عراق، هزینه‌های زیادی را به ملت عراق تحمیل کرد و در ماه‌های اخیر هم با جهت دادن به اعتراضات عراقی‌ها و ایجاد آشوب در عراق سعی

در گزارشسی نوشت: «هوایماهای WVC-135 مشهور به فوینیکس که از مایش‌های هسته‌ای در هند، جمهوری خلق کره و پاکستان را دنبال کرده، پس از حمله موشکی به پایگاه نظامی امریکا در عراق بر فراز این کشور به پرواز درآمد.» روسیسکا گازتا در ادامه نوشت: «این هوایما متعلق به نیروی هوایی امریکا بوده و ویژه شناسایی فعالیت‌های رادیاکتیو یته در زمان متوسل می‌شوند. همچنین به درخواست رهبران اکتشافی مخصوص ردیابی تشعشعات ناشی از فعالیت‌های هسته‌ای و جمع‌آوری اطلاعات در این باره است. پس از ترور فرماندهان مقاومت، امریکا پروازهای شناسایی خود بر فراز عراق را افزایش داده است، و این تحرکات بیشتر با هدف ضربه زدن به گروه‌های حشدالشعبی و ترور فرماندهان آن انجام می‌شود.



سنگاره

سید رحیم نعمتی

سازهای دنباله‌روی افراطی لندن از واشنگتن

بوریس جانسون از ۲۴ ژوئیه گذشته به دنبال استعفاي تزا می به نخست‌وزیری بریتانیا رسيد و از همان موقع این مسئله مطرح بود که او با توافق هسته‌ای با برجام چه می‌کند. از آنجایی که او هم حزبی خانم می بود و سیاست اعلامی از سوی حزب محافظه‌کار و سیاست کلی بریتانیا بر حفظ برجام بود، انتظار می‌رفت که سیاست جانسون هم بنابر قاعده به حفظ برجام باشد اما مصاحبه ۲۳ سپتامبر نشان داد که او چندان هم پایبند به این سیاست نیست. او در آن مصاحبه گفت: «هر ایرادی که از نظر شما به توافق هسته‌ای با ایران وارد باشد، زمان آن فرا رسیده که به فکر آینده باشیم و توافقی جدید تنظیم کنیم.» به نظر می‌رسد که حالا جانسون آن قدر لعشش را در مورد برجام تغییر داده که دیگر مبدل به نسخه اروپایی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا، شده است.

آشکار ترین نشانه از تغییر لحن جانسون در مورد برجام را می‌توان از این حرفش شنید که سه‌شنبه گذشته گفت: «گر قرار است از دست این توافق خلاص شویم، اجازه دهید آن را با توافق مد نظر ترامپ جایگزین کنیم. این گامی بزرگ رو به جلو خواهد بود.» شاید تنها کسی که از این حرف جانسون به وجد آمده بود شخص ترامپ بود که بی‌معطلی این حرف جانسون را در پیام توئیتری خود منتشر کرد و در ادامه نوشت: «من موافقم!» در واقع، خشنودی ترامپ از این بابت بود که حالا او یک نسخه بدل در میان شرکای اروپایی دارد و این نسخه بدل دیگر آن حشدها که حفظ ظاهر را هم کنار گذاشته و به صراحت تمام از مرگ برجام می‌گویند. دومین نشانه با تغییر سیاست سه کشور بریتانیا، آلمان و فرانسه اتفاق افتاد که برخلاف گذشته، این بار به صورت رسمی خواستار اجرای مکانیزم حل اختلاف شدند. می‌توان گفت که جانسون عامل اصلی این تغییر سیاست بود زیرا دو کشور دیگر اروپایی می‌توانستند پیش از این و در چپار گام ایران برای کاهش دیگر اختلاف‌ها، اش را از مکانیزم حل اختلاف استفاده کنند اما از این کار خودداری می‌کردند تا منتهم به نابودی برجام نشده باشند. این بار، با حضور جانسون این رویکرد اروپایی قابل ادامه دادن نبود و باید گفت که جانسون با همراه کردن دو کشور دیگر و کلید زدن مکانیزم حل اختلاف، در دست در همان مسیر مسیر ترامپ

پیش می‌رود و حداقل حیات کانفزی برجام را هم بر باد بدهد. حرکت جانسون به سمت توافق جایگزین بر جام با «توافق ترامپ» که به تعبیر ساده اصل امریکایی‌اش دلایل مختلفی دارد اما باید گفت که او با مرگ برجام بیشتر به دنبال یافتن متحدی قدرتمند در عرصه بین‌الملل است تا بتواند از پس برگزیت بر بیاید. جانسون از ابتدای کار خود در ۲۴ ژوئیه وعده تمام و کمال برای اجرای برگزیت و خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا را داد اما کرسی‌های حزب محافظه‌کار او در مجلس عوام آن قدر نبود تا بتواند با اطمینان خاطر کار خود را پیش ببرد. انتخاب زودهنگام در ۱۲ دسامبر این اطمینان را به او داد که داشتن ۴۴/۲ درصد از کرسی‌های مجلس عوام می‌تواند با خیال راحت بریتانیا را از اتحادیه اروپا بیرون بیاورد اما مشکل اینجاست که بعد از آن چه خواهد کرد. این مشکل یکی از منتقدان برگزیت قبل از همه پرسى ۲۰۱۶ بر آن انگشت گذاشته بودند و حالا که جانسون در آستانه بیرون آوردن بریتانیا است، این مشکل هم جدی‌تر از گذشته مطرح می‌شود. انعقاد یک توافق تجاری بزرگ با امریکا اصلی‌ترین راه نجات جانسون است تا بتواند پس‌رزه‌های برگزیت را دفع کند به اینکه ترامپ چندین بار او را نسبت به این توافق امیدوار کرده و بعد از پیروزی جانسون در آن انتخابات هم در توئیتر نوشت: «بریتانیا و ایالات متحده اکنون آزادند تا به توافق تجاری جدید بزرگی بعد از برگزیت برسند.» هیچ نشانه‌ای از چند و چون این توافق معلوم نیست و حتی معلوم نیست که ترامپ در این سال انتخاباتی امریکا و برنامه استیضاح علل‌های به این توافق داشته باشد یا نه. با این حال، جانسون به وعده ترامپ دل خوش کرده و حاضر شده برای جلب رضایت خاطر ترامپ، به جام را به پای توافق نانوشت و پلاکتیلف تجاری او قربانی کند.

پرونده

۸۳ صد سیاهپوستان امریکا ترامپ را نژادپرست می‌دانند

از هر ۱۰ سیاهپوستان در امریکا هشت نفر معتقدند که رئیس‌جمهور **این کشور نژادپرست است**.

به گزارش سی‌ان‌ان نتایج نظرسنجی روزنامه واشنگتن پست و مؤسسه ایپسوس نشان می‌دهد که دیدگاه اکثریت سیاهپوستان درباره دونالد ترامپ به شدت منفی است و حدود ۹۰ درصد از سیاهپوستان امریکا گفته‌اند عملکرد دونالد ترامپ را تأیید نمی‌کنند. ۷۷ درصد از سیاهپوستان امریکا هم گفته‌اند که عملکرد ترامپ را در بخش ایجاد فرصت‌های شغلی تأیید نمی‌کنند. ۷۶ درصد از سیاهپوستان امریکا هم گفته‌اند که سیاست ترامپ برای افزایش تبارهای امریکا باید بوده است. ۸۲ درصد از سیاهپوستان امریکا هم گفته‌اند که معتقدند دونالد ترامپ یک نژادپرست است. البته هراس شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی از روابط فعلی نژادی در کشور فراتر از کاخ سفید است. در حالی که ۶۵ درصد از این افراد گفتند درباره زندگی خود به عنوان سیاهپوستان امریکایی خوش بین هستند اما همین میزان هم گفتند که فکر می‌کنند سیاهپوست بودن در ایالات متحده در حال حاضر بد است. همچنین ۷۷ درصد هم بر این باورند که برای سیاهپوست بودن در امریکا زمان خوبی است. همچنین تنها ۱۶ درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی گفتند که فکر می‌کنند کودتای سیاهپوستی که اکنون در امریکا متولد شده‌اند فرصت خوبی برای دستیابی به استانداردهای راحت‌تری برای زندگی دارند در حالی که ۵۵ درصد گفتند فکر می‌کنند کودکان سیاهپوست چنین فرصتی دارند. ۷۵ درصد از شرکت‌کنندگان می‌گویند اقتصاد کشور مستقر است و ۷۷ درصد هم بر این باورند که رئیس‌جمهوری برای بیکاری ۵/۵ درصدی کنونی در میان بزرگسالان سیاهپوست «فقداری» یا «به سختی» اعتبار قابل شده است.

ارتش سوریه

مواضع تروریست‌ها را در هم کوید

ارتش سوریه از هوا و زمین مواضع تروریست‌ها را در دو استان مکرر تروریستی حلب‌های مسکونی در شهر حلب و منطقه امن در شرق و جنوب شرق ادلب پاسخ داد و با حملات متمرکز خود، موشک‌اندازها و خمپاره‌اندازهای آنها را در غرب، جنوب غرب و جنوب شرق استان ادلب منهدم کرد. به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، واحدهای ارتش سوریه عصر جمعه با سلاح توپخانه و موشک حملات متمرکز را به مواضع گروه‌های تروریستی و استحکامات آنها در حومه جنوبی و جنوب غربی شهر حلب داشتند که با کشته شدن شماری از تروریست‌ها و زخمی شدن شماری دیگر و انهدام سکوهای پرتاب موشک آنها همراه بود. یک مقام محلی در استان ادلب هم اعلام کرد که بمباراد شبیه دهها تروریست در حملات هوایی روسیه و سوریه به مواضع آنها در استان‌های حلب و ادلب زخمی شدند. گروه‌های تروریستی هم به بازداشت غیرنظامیان در مناطق استقرار آنها در ادلب ادامه می‌دهند و نمی‌گذارند آنها از گذرگاه‌هایی که در ابوالمظهور (جنوب شرق استان ادلب)، الحاضر (جنوب استان حلب) و الیهیث (جنوب استان ادلب) ایجاد شده خارج شوند و آنها را به عنوان سیر انسانی به کار گرفته‌اند. این تروریست‌ها هم‌زمان به حملات راکتی به روستاهای «دوفنه» و «تل خطر» در شرق و جنوب شرق استان ادلب ادامه می‌دهند.